
Broj 7 - Stranica 121»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 7 SRIJEDA, 8. OŽUJKA 2006. GODINA LII

2006.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI POVJERENIKA VLADE

ISSN 1334-4595

1.
Na osnovu ovlasti iz točke III. Rješenja o raspu-

štanju Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Narodne novine«, broj 138/05), povjerenica Vlade 
Republike Hrvatske u Gradu Hrvatska Kostajnica 
donosi slijedeću 

O D L U K U 
o davanju obiteljske kuće, Ulica Nine Marakovića 

br. 51, u privremeni najam 

Članak 1. 

Obiteljska kuća nalazeća u Ulici Nine Marakovića br. 
51 u Hrvatskoj Kostajnici, vlasništvo Republike Hrvatske 
(k.č.br. K186, z.k.ul.142, K.O. Kostajnica) i dodjeljena, 
temeljem Suglasnosti Ministarstva mora, turizma, 
prometa i razvitka, uprave za prognanike, povratnike 
i izbjeglice za stambeno zbrinjavanje davanjem privre-
meno u najam obiteljske kuće u državnom vlasništvu 
na području posebne državne skrbi Gradu Hrvatska 
Kostajnica na privremeno raspolaganje (Suglasnost 
izdana 15. veljače 2006., Klasa: 019-06/01-31/1-A5, 
Urbroj: 530-19-03-06-139306-16473) koristiti će se za 
stambeno zbrinjavanje davanjem u najam. 

Članak 2. 

Obiteljska kuća, iz članka 1. ove Odluke, daje se 
privremeno u najam obitelji HRVI Zdravka Špoljarića 
iz Hrvatske Kostajnice, Nine Marakovića br. 2, a za 
potrebe stambenog zbrinjavanja i do konačnog rješa-
vanja njihova stambenog statusa. 

Članak 3. 

Temeljem ove Odluke, sukladno odredbama članka 
7. Zakona o područjima posebne državne skrbi (»Na-
rodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 42/05 i 
90/05) i odredbama Uredbe o uvjetima i mjerilima za 
stambeno zbrinjavanje na područjima posebne državne 
skrbi (»Narodne novine«, broj 10/01), Grad Hrvatska 

Kostajnica će sklopiti sa Zdravkom Špoljarićem - bu-
dućim najmoprimcem - Ugovor o privremenom najmu 
obiteljske kuće. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

POVJERENIK VLADE

KLASA: 371-01/01-01/22 
URBROJ: 2176/02-01-03-12 
Hrvatska Kostajnica, 2. ožujka 2006.

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske
Stella Prskalo, dipl. iur., v.r.

2.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 16/01 i 16/05) i 
Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade Republike 
Hrvatske u Gradu Hrvatska Kostajnica (»Narodne 
novine«, broj 138/05), donosim 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju partnerstva na Projektu 

»Kompententan šumarski tehničar - najbolji 
čuvar eko-sustava« za sredstva iz Programa 
CARDS 2003. GRANT SHEMA »Unapređenje 
strukovnog obrazovanja i osposobljavanja« 

I. 
Prihvaća se partnerstvo na Projektu »Kompen-

tentan šumarski tehničar najbolji čuvar eko-sustava« 
između Grada Hrvatska Kostajnica i Srednje škole 
Ivana Trnskoga - Hrvatska Kostajnica, Hrvatskih 
branitelja 14. 



Stranica 122 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

II. 

Prihvaćanje partnerstva na Projektu iz stavka 1. 
ovog Zaključka financijski ne obvezuje Grad Hrvatsku 
Kostajnicu. 

III. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Hrvatska Kostajnica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

POVJERENIK VLADE

KLASA: 602-01/06-01/03 
URBROJ: 2176/02-06-03-3 
Hrvatska Kostajnica, 22. veljače 2006.

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske
Stella Prskalo, dipl. iur., v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 8. i članka 35. stavka 1. točka 

1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), 
Gradsko vijeće Grada Novske na 8. sjednici održanoj 
22. veljače 2006. godine donijelo je 

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Statuta Grada Novske 

Članak 1. 

U Statutu Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
14/05 - pročišćeni tekst) u članku 12. stavku 1. dodaju 
se podstavci 12. i 13. koji glase: 

Podstavak 12. 

»promet na svom području«, 

Podstavak 13. 

»druge poslove sukladno posebnim zakonima«. 

Članak 2. 

U članku 35. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»Ako Gradsko vijeće to ne učini dužan je u roku od 
8 dana o tome obavijestiti predstojnika ureda državne 
uprave u županiji te čelnika središnjeg tijela državne 
uprave ovlaštenog za nadzor nad zakonitošću rada 
tijela lokalne i područne (regionalne) samouprave.« 

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. i glasi: 

»Gradonačelnik je dužan dostaviti statut, poslovnik, 
proračun ili drugi opći akt Gradskog vijeća Grada Novske, 
predstojniku ureda državne uprave u županiji zajedno 
sa izvatkom iz zapisnika koji se odnosi na postupak 
donošenja općeg akta propisan Statutom Grada Novske 
i Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Novske u roku 
od 15 dana od dana donošenja općeg akta.« 

Članak 3. 

U članku 36. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

»Zamjenici gradonačelnika po položaju su zamjenici 
predsjednika Gradskog poglavarstva.« 

Članak 4. 
U članku 38. stavku 3. iza riječi Poglavarstva briše 

se točka i dodaju riječi »koji se biraju iz reda članova 
Gradskog vijeća«. 

U stavku 3. riječi »predsjednika Poglavarstva« 
zamjenjuju se riječju »gradonačelnika«. 

Članak 5. 
Iza članka 81. dodaje se članak 81a. i glasi: 
»Protiv pojedinačnih akata Gradskog vijeća i 

Gradskog poglavarstva kojim se rješava o pravima, 
obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba 
ako posebnim zakonom nije drugačije propisano ne 
može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni 
spor«. 

Članak 6. 
U članku 85. dodaje se stavak 3. koji glasi:
»Sjednice Gradskog vijeća mogu se sazivati i 

elektroničkim putem te se održavati putem videoveze 
(videofrekvencija)«. 

Članak 7. 
Ove izmjene i dopune Statuta Grada Novske stupaju 

na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-01/06-01/03 
URBROJ: 2176/04-01-05-1 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

2.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 i 129/05) i članka 27. Statuta Grada 



Broj 7 - Stranica 123»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

Novske (»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Novske na 8. sjednici 
održanoj 22. veljače 2006. godine donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima i načinu jednokratnog zakupljivanja 
prostora za javne i druge potrebe u društvenim 

domovima na području Grada Novske 

Članak 1. 
Ovom Odlukom reguliraju se uvjeti i način jedno-

kratnog zakupljivanja za javne i druge potrebe prostora 
kojega je vlasnik Grad Novska. 

Članak 2.
Pod prostorom iz članka 1. ove Odluke smatra se 

prostor u mjesnim odnosno Društvenim domovima na 
području Grada Novske. 

Od primjene ove Odluke izuzeti su prostori kojima 
upravljaju ustanove, javna poduzeća čiji je osnivač 
Grad Novska, kao i prostori koji se iznajmljuju i poslovni 
prostori za obavljanje gospodarske djelatnosti. 

Članak 3. 
Prostor iz članka 1. ove Odluke može se jednokra-

tnim zakupljivanjem koristiti za održavanje 
- svadbi,
- zabava.

Članak 4. 
Jednokratni zakup prostora iz članka 1. ove Odlu-

ke za namjene iz stavka 1. ovog članka može trajati 
najduže 4 dana, a utvrđuje se temeljem suglasnosti 
iz stavka 1. članka 10. ove Odluke.

Članak 5. 
Pravo na jednokratni zakup prostora imaju: 
- pravne osobe s valjanom registriranom djela-

tnošću, 
- fizičke osobe, državljani Republike Hrvatske. 

Članak 6.
Prostor iz članka 1. ove Odluke se prema lokaciji i 

stupnju opremljenosti razvrstava u tri kategorije. 
I.  Kategorija obuhvaća prostore u mjesnim odbo-

rima: Bročice i Brestaču, 
II. Kategorija obuhvaća prostore u mjesnim odbo-

rima: N. Subocka i Rajić, 
III. Kategorija obuhvaća prostore u ostalim mjesnim 

odborima na području Grada Novske. 

Članak 7. 
Visina zakupnine po kategorijama prostora i namjeni 

zakupa, neovisno o trajanju zakupa iznosi: 

  svadbe zabave
I.  Kategorija  2.500,00 1.000,00
II.  Kategorija  2.000,00 1.000,00
III. Kategorija  1.500,00 800,00
U visinu zakupnine su uračunati i režijski troško-

vi. 
Zakupniku sa prebivalištem na području mjesnog 

odbora gdje se prostor zakupljuje zakupnina se uma-
njuje za 50%. 

Članak 8.
Zakupnik koji zakupljuje posuđe i stolnjake obvezuje 

se u slučaju uništenja nabaviti istu količinu posuđa i 
stolnjaka koji su uništeni. 

Članak 9. 
Zakupnik posuđa, stolnjaka kao i prostora i in-

ventara za pripremu hrane i pića preuzima na sebe 
cjelovitu odgovornost u pogledu sanitarno zdravstvene 
ispravnosti posuđa, hrane i pića. 

Članak 10. 
O namjeri zakupa prostora budući zakupnik dužan 

je obavijestiti predsjednika vijeća mjesnog odbora 
ili drugu ovlaštenu osobu od strane vijeća mjesnog 
odbora i pribaviti njihovu pisanu suglasnost s nazna-
kom vremena zakupa najmanje 10 dana prije zakupa 
odnosno korištenja. 

Članak 11. 
Zakupnik prostora je dužan: 
- čuvati zakupljeni prostor i inventar i u svemu 

postupati pažnjom dobrog domaćina, a eventualne 
štete i manjkove nadoknaditi, 

- okoliš i infrastrukturu oko objekta gdje se 
zakupljeni prostor nalazi koristiti na način za koji su 
isti namijenjeni vodeći brigu da se isti ne zagađuju ili 
devastiraju, 

- nakon korištenja očistiti prostorije i okoliš od 
otpadaka i smeća s tim da prostor za pripremu hrane 
i pića kao i sanitarni čvor trebaju biti temeljito očišće-
ni, odnosno u stanje kakvo je bilo na dan stupanja u 
zakup,

- prije stupanja u zakup, ako će se na manifesta-
ciji koristiti glazba, platiti naknadu za javno korištenje 
glazbe prema obračunu ZAMP Zagreb te obračun i 
uplatnicu dostaviti na uvid najkasnije jedan dan prije 
početka zakupa, 

- obvezati se da će u slučaju da se naknadno 
utvrdi da se na manifestaciji koristila glazba, platiti 
naknadu za javno korištenje glazbe prema obračunu 
ZAMP Zagreb. 

Ćlanak 12. 
O jednokratnom zakupu sklapa se pisani ugovor 

s Gradom Novska, a zakupnina se plaća u korist 
proračuna Grada Novske najkasnije četiri dana prije 
početka zakupa i potvrda o uplaćenom zakupu do-
stavlja na uvid. 



Stranica 124 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

Zakupniku se po izvršenom plaćanju zakupnine 
uručuju dva primjerka ugovora o jednokratnom zakupu 
od čega je jedan primjerak dužan predati predsjedniku 
vijeća mjesnog odbora ili drugoj ovlaštenoj osobi od 
strane vijeća mjesnog odbora prilikom preuzimanja 
ključeva prostora kojeg jednokratno zakupljuje. 

Članak 13. 
Ako je organizator javnog skupa vijeće mjesnog 

odbora ili Grad Novska, korištenje prostora iz član-
ka 1. ove Odluke neće se naplaćivati kao ni režijski 
troškovi. 

Članak 14. 
Društvene organizacije, udruge građana, ili skupine 

građana mogu koristiti prostor iz članka 1. ove Odluke 
za održavanje svojih sastanaka i za druge aktivnosti na 
temelju pismenog dopuštenja vijeća mjesnog odbora, 
bez plaćanja zakupnine i plaćanja režijskih troškova 
uz obvezu čišćenja prostora nakon korištenja.

Članak 15. 
U slučaju smrtnog slučaja, građani mogu prostor iz 

članka 1. ove Odluke koristiti bez plaćanja zakupnine 
i režijskih troškova. 

Za korištenje prostora u smislu stavka 1. ovog 
članka, građanin je dužan ishoditi pismeno odobrenje 
vijeća mjesnog odbora. 

Članak 16. 
O svakom korištenju prostora iz članka 1. ove 

Odluke u bilo kojem vidu, ovlaštena osoba od strane 
vijeća mjesnog odbora vodi evidenciju. 

Članak 17. 
Stručna služba Gradskog vijeća i Gradskog pogla-

varstva u cilju provedbe ove Odluke izradit će: 
- obrazac o vođenju evidencije o korištenju pro-

stora iz članka 1. ove Odluke, 
- obrazac zapisnika o predaji posuđa i stolnja-

ka, 
- obrazac zapisnika o predaji prostora iz članka 

1. ove Odluke i inventara, 
- obrazac zapisnika o preuzimanju prostora iz 

članka 1. ove Odluke i inventara,
- obrazac o pismenoj suglasnosti za korištenje 

prostora iz članka 1. ove Odluke, 
- i ostale potrebne obrasce. 

Članak 18. 
Vijeće mjesnog odbora je dužno voditi brigu da se 

prostor koristi sukladno ovoj Odluci. 

Članak 19. 
Predsjednik mjesnog odbora ili druga ovlaštena 

osoba od strane vijeća mjesnog odbora za obavlja-

nje poslova u svezi jednokratnog zakupa poslovnog 
prostora iz članka 1. ove Odluke ostvaruje pravo na 
naknadu. 

Odluku o visini naknade iz stavka 1. ovog članka 
donijet će Gradsko poglavarstvo. 

Članak 20. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 010-07/05-01/
URBROJ: 2176/04-01-05-1 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik
Zlatko Preksavec. prof., v.r.

3.
Na temelju članka 24t. Zakona o unutarnjim po-

slovima (»Narodne novine«, broj 29/91, 73/91, 19/92, 
33/92, 76/94, 161/98, 29/00 i 53/00) i članka 27. 
stavka 1. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/05 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Novske na 7. sjednici održanoj 22. veljače 2006. 
godine donijelo je

O D L U K U 
o davanju u zakup javnog skloništa u miru 

I.  OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se propisuju uvjeti i način davanja 

u zakup javnog skloništa u miru, zasnivanje zakupa, 
te visina zakupnine. 

Članak 2. 
Javnim skloništem iz članka 1. ove Odluke nepo-

sredno upravlja Upravni odjel za komunalno gospo-
darstvo, prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Grada Novske. 

Namjenu javnog skloništa, radi obavljanja određene 
djelatnosti u miru, utvrđuje Gradsko poglavarstvo Grada 
Novske pri donošenju Odluke o raspisivanju javnog 
natječaja za davanje skloništa u zakup. 

II. ZASNIVANJE ZAKUPA 

Članak 3. 
Javno sklonište se daje u zakup putem javnog 

natječaja. 



Broj 7 - Stranica 125»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

Članak 4. 
Sukladno ovoj Odluci Gradsko poglavarstvo obavlja 

sljedeće poslove: 
- donosi Odluku o raspisivanju natječaja, 
- razmatra ponude i donosi odluku o izboru naj-

povoljnijeg ponuđača, 
- odlučuje o raskidu ugovora o zakupu skloni-

šta. 

Članak 5. 
Odluka o raspisivanju natječaja o davanju u zakup 

skloništa sadrži: 
1. podatke o prostoru (adresa, površina i namje-

na), 
2.  rok davanja u zakup, 
3.  polazni iznos zakupnine po m2 prostora i naj-

manju površinu koja se može uzeti u zakup, 
4.  vrijeme trajanja natječaja, 
5.  način podnošenja ponude, 
6.  visinu i način plaćanja jamčevine za sudjelovanje 

u natječaju, broj žiro-računa na koji se uplaćuje 
jamčevina i dokaz o uplaćenoj jamčevini, 

7.  vrijeme i mjesto otvaranja pisanih ponuda, 
8.  vrijeme u kojem se može pogledati javno sklo-

nište koje se daje u zakup, 
9.  odredbu da na natječaju ne mogu sudjelovati 

ponuditelji koji u cijelosti nemaju podmirene 
obveze prema Gradu Novskoj. 

Odluka o raspisivanju natječaja objavljuje se u 
»Narodnim novinama«. 

Članak 6. 
Natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponu-

da. 
Ponude se dostavljaju u zatvorenim kovertama 

preporučenom poštom ili neposredno u pisarnicu 
Gradskog poglavarstva Grada Novske. 

Sudionik natječaja u ponudi mora navesti sljedeće 
podatke: 

- ime, prezime i adresu, 
- ponuđeni iznos zakupnine po m2 i površinu koja 

se uzima u zakup, te priložiti dokaz o uplati jamčevine, 
original ili ovjerenu presliku rješenja o upisu u sudski 
registar ili obrtnicu. 

Rok za podnošenje ponuda je 10 dana od dana 
objave natječaja u »Narodnim novinama«. 

Članak 7. 
Jamčevina iznosi 500,00 kuna, a uplaćuje se na 

žiro-račun Grada Novske. 
Uplaćena jamčevina uračunava se u iznos zakupnine 

i obračunava se pri zaključivanju Ugovora o zakupu 
javnog skloništa. 

Ukoliko sudionik čija je ponuda najpovoljnija odu-
stane od ponude gubi pravo na povrat jamčevine, a 
odlučuje se o slijedećoj najpovoljnijoj ponudi. 

Ostalim sudionicima koji ne uspiju u javnom natje-
čaju jamčevina se vraća. 

Članak 8. 
Ponude se otvaraju na sjednici Komisije za otvaranje 

ponuda za zakup poslovnog prostora, u vrijeme i na 
mjestu navedenom u objavljenom natječaju. 

Članak 9. 
Sudionici natječaja koji su podnijeli ponude imaju 

pravo biti nazočni prilikom otvaranja ponuda. 
O postupku javnog natječaja Komisija vodi zapisnik, 

te nakon što utvrdi da li sudionici natječaja ispunja-
vaju uvjete natječaja zapisnik dostavlja Gradskom 
poglavarstvu. 

Članak 10. 
Na temelju zapisnika Komisije za otvaranje ponuda 

za zakup poslovnog prostora Gradsko poglavarstvo 
donosi odluku o najpovoljnijoj ponudi. 

Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda 
koja uz ispunjavanje uvjeta iz natječaja sadrži i najviši 
iznos zakupnine. 

Protiv Odluke Gradskog poglavarstva može se u 
roku od 3 dana od primitka uputiti prigovor Gradskom 
poglavarstvu. 

Odluka Gradskog poglavarstva o prigovoru je 
konačna. 

Članak 11. 
Na temelju konačne Odluke Gradskog poglavarstva 

zaključuje se ugovor o zakupu skloništa između Grada 
Novske i najpovoljnijeg sudionika u natječaju. 

Ugovor o zakupu u ime zakupodavca potpisuje 
gradonačelnik. 

Članak 12. 
Ugovor o zakupu sklapa se na određeno vrijeme 

od 5 godina, odnosno do stupanja na snagu i početka 
primjene odgovarajućih zakonskih propisa kojim će se 
urediti područje civilne zaštite, ukoliko bi odredbe tih 
propisa bitno izmijenile postojeći zakupni odnos. 

O svakom sklopljenom ugovoru o zakupu skloništa 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno 
planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada Novske 
dužan je u roku od tri dana od dana sklapanja ugovo-
ra izvijestiti Državnu upravu za zaštitu i spašavanje 
Područni ured Sisak. 

Članak 13. 
Ugovor o zakupu obvezno se sklapa u pisanom 

obliku i sadrži: 
1. naznaku ugovornih strana, 
2. podatke o skloništu (lokacija, površina), 
3. djelatnost koja će se obavljati u skloništu, 
4. naznaku zakupnine i drugih naknada koje je za-

kupnik dužan plaćati te rok i način plaćanja, 
5. vrijeme za koje se ugovor sklapa, 
6.  odredbe o načinu prestanka ugovora, osobito 

o otkazu i otkaznim rokovima, 



Stranica 126 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

7.  odredbu da zakupnik ne smije obavljati adaptaciju 
skloništa koja utječe ili može utjecati na temeljnu 
namjenu i zaštitne značajke skloništa, 

8.  odredbu da zakupnik ne smije rabiti sklonište 
na način i u svrhe koje pogoršavaju postojeće 
higijenske i tehničke uvjete u njemu, 

9.  odredbu da na zahtjev tijela civilne zaštite, 
sklonište mora biti bez odgode, a najkasnije 
u roku od 24 sata od priopćenja, ispražnjeno 
od osoba i stvari osposobljeno za sklanjanje 
ljudi, 

10. odredbu da je zakupnik dužan, na zahtjev nadle-
žnog tijela civilne zaštite, omogućiti ovlaštenoj 
osobi civilne zaštite obavljanje inspekcijskog 
nadzora skloništa, 

11. odredbu da se sklonište ili njegov dio ne smije 
davati u podzakup, 

12. odredbu kojom se zakupniku izričito zabranjuje 
pregradnja i drugi građevinski zahvati koji se ne 
mogu ukloniti u roku iz točke 9. ovog članka, 

13. odredbu da se ugovor sklapa kao ovršna isprava 
u smislu Zakona o javnom bilježništvu, 

14. mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpis 
ugovornih strana. 

Članak 14. 
Ugovor o zakupu obvezno se solemnizira kod 

javnog bilježnika o trošku zakupnika. 

Članak 15. 
Prilikom primopredaje prostora ugovorne strane 

sastavljaju zapisnik u koji se unose podaci o stanju 
prostora. 

Članak 16. 
Zakupnik snosi troškove tekućeg održavanja pro-

stora (čišćenje, sitniji popravci i sl.). 

Članak 17. 
Zakupodavac može otkazati ugovor o zakupu, bez 

obzira na ugovorne odredbe o trajanju zakupa: 
1.  ako zakupnik u roku od 15 dana od priopćenja 

opomene ne plati dospjelu zakupninu, 
2.  u slučajevima nepridržavanja odredbi ove Odluke 

i ugovora o zakupu, 
3. u slučaju da se donošenjem novih zakonskih 

propisa kojima će se urediti područje civilne zaštite 
izričito zabrani davanje skloništa u zakup. 

Otkazni rok za otkaz ugovora o zakupu je 15 
dana. 

Ill. VISINA ZAKUPNINE 

Članak 18. 
Početni iznos zakupnine utvrđuje se prema dje-

latnosti koja se obavlja u javnom skloništu o čemu 
odluku donosi Općinsko poglavarstvo. 

Ukupna visina zakupnine utvrđuje se u postupku 
provođenja javnog natječaja. 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 19. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 372-03/06-01/10 
URBROJ: 2176/04-01-06-2 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r. 

4.
Na temelju »Naputka u svezi dostave obvezne 

dokumentacije za upis u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava« (»Narodne novine«, broj 155/05) i 
članka 27. stavka 1. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Novske na 7. sjednici održanoj 22. veljače 2006. 
godine donijelo je

O D L U K U 
o visini jednogodišnje naknade za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske 

Članak 1. 
Poljoprivredna gospodarstva koja koriste državno 

poljoprivredno zemljište dužna su, sukladno »Naputku u 
svezi dostave obvezne dokumentacije za upis u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava« (»Narodne novine«, 
broj 155/05), za korištenje istog platiti naknadu. 

Članak 2.
Visina jednogodišnje naknade određuje se na 

sljedeći način: 

Katastarska
kultura 

klasa
l

kn/ha

klasa
Il

kn/ha

klasa
III

kn/ha

klasa
IV

kn/ha

klasa
V

kn/ha

klasa
VI

kn/ha

klasa
VII

kn/ha
oranica 363,40 327,06 290,72 254,38 218,04 181,70 145,36
livada 280,60 252,54 224,48 196,42 168,36 140,30 -
pašnjak 89,70 80,73 71,76 62,79 53,82 44,85 -



Broj 7 - Stranica 127»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

Članak 3. 
Visinu jednogodišnje naknade za korištenje državnog 

poljoprivrednog zemljišta, korisnici su dužni uplatiti 
najkasnije do 31. prosinca 2006. godine na račun Pri-
hoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države na broj žiro-računa 1001005-1729364410, o 
čemu su dužni, prije izdavanja potvrde, pridonijeti 
ovjerenu izjavu od javnog bilježnika da se obvezuju 
platiti naknadu za korištenje temeljem Naputka. 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo da za jesensku 

sjetvu 2005. i proljetnu sjetvu 2006. godine izda potvr-
de poljoprivrednim gospodarstvima koja su u posjedu 
državnog poljoprivrednog zemljišta, a čije korištenje 
nije uređeno valjanim ugovorima. 

Članak 5.
Potvrde će se izdavati na temelju pisanog za-

htjeva korisnika državnog poljoprivrednog zemljišta 
zaključno s 25. ožujkom 2006. godine, a služit će kao 
privremeni dokument za upis u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava. 

Članak 6. 
Potvrde će vrijediti do skidanja odnosno ubiranja 

kultura iz jesenske sjetve 2005. i proljetne sjetve 
2006. godine. 

Članak 7. 
Gradsko poglavarstvo je obvezno odbiti zahtjeve 

onih korisnika koji su samovoljno ušli u posjed državnog 
poljoprivrednog zemljišta, a o čemu postoji Zapisnik 
poljoprivredne inspekcije ili je protiv istih preko Državnog 
odvjetništva pokrenut postupak deposedacije, te ako 
naknada za prethodno razdoblje korištenja državnog 
poljoprivrednog zemljišta nije izmirena. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavljuje se u »Službenom vjesniku« Grada Nov-
ske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-02/06-01/01 
URBROJ: 2176/04-01-06-3 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r. 

5.
Na temelju članka 27. stavka 1. Statuta Grada 

Novske (»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Novske na sjednici odr-
žanoj 16. veljače 2006. godine donijelo je

O D L U K U 
o određivanju i utvrđivanju imena ulica i trga u 

naselju Nova Subocka 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se ulice i trg, te se određuju 

imena ulica i trga u naselju Nova Subocka.

Članak 2. 
U naselju Nova Subocka utvrđuju se i određuju 

imena sljedećih ulica i trga: 
1. SLAVONSKA ULICA, ova ulica proteže se iz 

smjera Brestače prema Lipovljanima i obuhvaća dio 
županijske ceste Novska - Kutina (Ž 3124) do križanja 
sa županijskom cestom Nova Subocka - Plesmo (Ž 
3249), te uključuje sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 2 do broja 82, izuzevši 
kućne brojeve u niže navedenim ulicama koje 
se nalaze u ovom prijedlogu, 

- lijeva strana od broja 1 do broja 59, 
2.  ZAGREBAČKA ULICA, ova ulica proteže se iz 

smjera Brestače prema Lipovljanima i obuhvaća dio 
županijske ceste Novska - Kutina (Ž 3124) od križanja 
sa Školskom ulicom do naselja Lipovljani, te uključuje 
sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 108 do broja 164, izuzevši 
kućne brojeve u niže navedenim ulicama koje 
se nalaze u ovom prijedlogu, 

- lijeva strana od broja 143 do broja 191, 
3.  KOLODVORSKA ULICA, ova ulica proteže se 

županijskom cestom Nova Subocka - Plesmo (Ž 3249), 
u smjeru juga, do granice naselja Stara Subocka, te 
uključuje sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 135A do broja 99 izuzevši 
kućne brojeve u niže navedenim ulicama koje 
se nalaze u ovom prijedlogu, 

- lijeva strana od broja 61 do broja 97, 
4. ZAGORSKA ULICA, prva ulica u nizu koja se 

odvaja od županijske ceste Novska - Kutina (Ž 3124) 
u smjeru sjevera i završava kao slijepa, a uključuje 
sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 42 do broja 64, 
- lijeva strana od broja 76 do broja 66,
5. ŠKOLSKA ULICA, je druga ulica u nizu koje se 

odvaja od županijske ceste Novska - Kutina (Ž 3124) 
u smjeru sjevera i završava kao slijepa, a uključuje 
sljedeće kućne brojeve:

- desna strana od broja 98 do broja 98A,
- lijeva strana od broja 106 do broja 100A,
6. ULICA MIRA, treća ulica u nizu koja se odvaja 

od županijske ceste Novska - Kutina (Ž 3124) u smjeru 
sjevera, a uključuje sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 146 O do broja 6, 
- lijeva strana od broja 146 B do broja 146 S, 
7. ULICA TORINE, prva ulica u nizu koja se odvaja 

od županijske ceste Nova Subocka - Plesmo (Ž 3249) 
u smjeru zapada i završava kao slijepa, a uključuje 
sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 121 A do broja 119 C, 



Stranica 128 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

8.  SELSKA ULICA, druga ulica u nizu koja se 
odvaja od županijske ceste Nova Subocka - Plesmo 
(Ž 3249) u smjeru zapada i završava kao slijepa, a 
uključuje sljedeće kućne brojeve: 

- desna strana od broja 101 A do broja 101 C, 
9. TRG HRVATSKIH BRANITELJA, Trg se proteže 

jednim dijelom (sjevernim) uz županijsku cestu Novska 
- Kutina (Ž 3124) do križanja sa Školskom ulicom (dru-
ga ulica u nizu sa sjeverne strane), a drugim djelom 
(južnim) uz županijsku cestu Nova Subocka Plesmo 
(Ž 3249) do Vatrogasnog doma, te uključuje sljedeće 
kućne brojeve uz županijsku cestu Novska - Kutina 
(Ž 3124): 

- desna strana od broja 84 do broja 96A, 
- lijeva strana od broja 137 A do broja 141. 

Ćlanak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 340-08/05-01/28 
Urbroj: 2176/04-01-06-2 
Novska, 16. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

6.
Na temelju članka 10. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 30/94, 68/98, 61/00, 
32/02 i 100/04) i članka 27. Statuta Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Novske na 7. sjednici održanoj 
22. veljače 2006. godine donijelo je 

O D L U K U 
o prihvaćanju Izvješća o stanju u prostoru Grada 

Novske za razdoblje ožujak 2003. - prosinac 
2005. godine 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o stanju u prostoru Grada 

Novske za razdoblje ožujak 2003. - prosinac 2005. 
godine. 

Članak 2. 
Sastavni dio ove Odluke je elaborat »Izvješće o 

stanju u prostoru Grada Novske za razdoblje ožujak 
2003. - prosinac 2005. godine« koji je izradio Upravni 
odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno plani-
ranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada Novske u 
prosincu 2005. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-02/06-01/01 
URBROJ: 2176/04-01-06-2 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r. 

7.
Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01, 60/01 i 129/05), Gradsko vijeće Grada 
Novske na 8. sjednici održanoj 22. veljače 2006. 
godine donijelo je 

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 

Članak 1. 
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst) u 
članku 30. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2, 3, 4. 
i 5. koji glase: 

Stavak 2. 
»Predsjednik Gradskog vijeća saziva sjednice 

Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje jednom u tri 
mjeseca«. 

Stavak 3. 
»Predsjednik je dužan sazvati sjednicu Gradskog 

vijeća na obrazloženi zahtjev najmanje jedne trećine 
članova Gradskog vijeća u roku od 15 dana od primi-
tka zahtjeva«. 

Stavak 4. glasi: 
»Ukoliko predsjednik Gradskog vijeća ne sazove 

sjednicu u roku od 15 dana od primitka zahtijeva 
sjednicu će sazvati gradonačelnik u daljnjem roku 
od 15 dana.« 

Stavak 5. 
»Nakon proteka rokova iz stavka 3. i 4. ovog članka 

sjednicu može sazvati, na zahtjev jedne trećine članova 
Gradskog vijeća čelnik središnjeg tijela državne uprave 
nadležan za poslove lokalne i područne (regionalne) 
samouprave:« 

Članak 2. 
U članku 21. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. 

koji glasi: 



Broj 7 - Stranica 129»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

»U iznimnim slučajevima vijećnicima Gradskog vi-
jeća materijali se mogu uručiti i prije početka sjednice 
Gradskog vijeća«. 

Članak 3. 

U Članku 36. u stavku 1. riječi »po dužnosti pot-
predsjednici Gradskog poglavarstva« zamjenjuju se 
riječima »po položaju zamjenici predsjednika Gradskog 
poglavarstva«.

»U stavku 2. riječi »na prijedlog predsjednika 
Gradskog poglavarstva« zamjenjuju se riječima »gra-
donačelnika«.

Članak 5.

U članku 67. u stavku 2. riječi »predsjednik Grad-
skog poglavarstva« zamjenjuju se riječima »grado-
načelnik«. 

Članak 6. 

U članku 76. stavak 2. mijenja se i glasi:

» Ako Gradsko vijeće to ne učini dužan je u roku od 
8 dana o tome obavijestiti predstojnika ureda državne 
uprave u županiji te čelnika središnjeg tijela državne 
uprave ovlaštenog za nadzor nad zakonitošću rada 
tijela lokalne i područne (regionalne) samouprave«. 

Članak 8. 

U članku 139. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. 
i glasi: 

»Sjednice Gradskog vijeća mogu se sazivati i 
elektroničkim putem te se održavati putem videoveze 
(videofrekvencija)«. 

Članak 9.

Ove izmjene i dopune Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-03/06-01/04 
URBROJ: 2176/04-01-06-1 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

8.
Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Novske na 7. sjednici održanoj 
22. veljače 2006. godine donijelo je 

R J E Š E N J E 
o imenovanju vršitelja dužnosti Dječjeg vrtića 

»Radost« Novska 

I.
Ljerka Vidaković, prof. iz Novske imenuje se za 

vršitelja dužnosti Dječjeg vrtića »Radost« Novska.

II.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Nov-
ske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-02/06-01/02 
URBROJ: 2176/04-01-06-2 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

9.
Na temelju članka 3. stavka 2. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 58/03 i 33/05) i 
članka 27. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/05 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Novske na 7. sjednici održanoj 22. veljače 2006. 
godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Plana zaštite od požara na području Grada 

Novske 

I.
U Planu zaštite od požara za područje Grada 

Novske (»Službeni vjesnik« broj 15/04) mijenja se ili 
dopunjuje sljedeće: 

-  u točki 1., podtočki 1.2, tablici 1-1,u treći red, 
rubrika treća, iza riječi »auto ljestve« stavlja 
se zarez i dodaju se riječi »jedno zapovjedno 
vozilo«; 

-  u točki 1., podtočki 1.3, tablici 1-2, u rednom 
broju 2., rubrika druga, iza riječ »mobitel« briše 
se zarez i riječ »dojavljivač«; 

-  u točki 1., podtočka 1.3.1, u tablici 1-3, u za-
dnjem retku mijenja se ime i prezime zamjenika 
zapovjednika iz »Mirko Blažeković« u »Željko 
Čumurđić«, te broj telefona, 044-674-382« u 
brojeve, 044-674-039, 091-785-7371«, a ispod 
tablice 1-3, u prvom retku, mijenja se ime i 
prezime zamjenika zapovjednika VZG Novska 
iz »Anton Gajdoš« u »Kristijan Čutić«, te bro-
jevi telefona, 044-600-663, 091-547-3901« u 
brojeve »044-613-019, 091-504-1147, dok se u 
drugom retku mijenja ime i prezime županijskog 
vatrogasnog zapovjednika iz »Ivica Miklenić« 
u »Mijo Brlečić«, te brojevi telefona, 044-680-
866, 098-430-054« u brojeve, 044-526-012, 
098-390-100«; 



Stranica 130 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

-  u točki 1., podtočka 1.5., u tablici 1-4, u zadnjem 
retku mijenja se ime i prezime pomoćnika upra-
vitelja iz »Dinko Hace« u »Mirjana Lipičanin«, 

-  u točki 1. podtočki 1.8, u tablici 1-5, iza riječi 
»vatrogasni kanali« stavlja se zarez i dodaju 
se riječi »mobilni aparati (mobitel)«; 

-  u točki 2., u tablici 2-1, u retku trećem, koloni 
drugoj, broj »985« mijenja se u broj »112«,

-  u točki 4., u tablici 4-1, u zadnjem retku mijenja 
se ime i prezime pročelnika Upravnog odjela iz 
»Tomislav Vidaković« u »Tomislav Bogojević«, 
te broj telefona »044-608-017 / 098-376-472« 
u brojeve »044-608-292 / 098-398-383«; 

-  u točki 7., u tablici 7-1, u četvrtom retku mijenja 
se ime naziva poduzeća iz »Kona« u »Amade-
us«. 

II.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 214-04/06-01/01 
URBROJ: 2176/04-01-06-2 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik 
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

10.
Na temelju članka 11. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 30/94, 68/98, 61/00, 
32/02 i 100/04) i članka 27. Statuta Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Novske na 7. sjednici održanoj 
22. veljače 2006. godine donijelo je 

P R O G R A M
mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada 

Novske za razdoblje 2006. - 2009. godine

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Program mjera za unapređenje stanja u prostoru 

Grada Novske (u nastavku teksta: Program mjera) 
temelji se na Izvješću o stanju u prostoru za razdoblje 
ožujak 2003. - prosinac 2005. godine (u nastavku teksta: 
Izvješće) koje je donijelo Gradsko vijeće Grada Novske 
na 7. sjednici održanoj 22. veljače 2006. godine. 

Program mjera se, osim na Zakonu o prostornom 
uređenju i Izvješću, temelji na potrebama razvitka 
Grada Novske kao i drugim spoznajama o razvitku i 
zaštiti prostora. 

Članak 2.

Program mjera donosi se za razdoblje od siječnja 
2006. do prosinca 2009. godine.

Članak 3. 

Program mjera određuje potrebu izrade novih, 
odnosno izmjenu i dopunu postojećih dokumenata 
prostornog uređenja, potrebu pribavljanja podataka i 
stručnih podloga za njihovu izradu, te druge mjere od 
značaja za izradu i donošenje tih dokumenata. 

Programom mjera utvrđuje se potreba uređenja 
zemljišta, razina uređenja zemljišta, izvori za finan-
ciranje njegovog uređenja te rok u kojem je određeno 
zemljište potrebno urediti za planiranu namjenu. 

Uređenje građevinskog zemljišta obuhvaća pripre-
mu zemljišta za izgradnju (izrada prostornih planova, 
imovinsko-pravne radnje i drugo), te izgradnju obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture, objekata za 
opskrbu električnom energijom, zdravstvenih objekata, 
odgojnih i obrazovnih objekata i drugih infrastrukturnih 
objekata. 

Programom mjera, ovisno o posebnim obilježjima 
prostora za koji se donosi, utvrđuju se i druge mjere 
za provođenje politike uređenja prostora i dokumenata 
prostornog uređenja. 

ll.  IZRADA DOKUMENATA PROSTORNOG URE-
ĐENJA 

Članak 4. 

II.1.  Nastavak izrade i donošenje novog doku-
menta prostornog uređenja 

a)  Urbanistički plan uređenja grada Novske 

Izrada Urbanističkog plana uređenja grada Novske 
započeta je temeljem prethodnog Programa mjera za 
unapređenje stanja u prostoru. 

Urbanistički plan uređenja grada Novske utvrđuje 
osnovne uvjete korištenja i namjene javnih i drugih po-
vršina za grad, prometnu, odnosno uličnu i komunalnu 
mrežu te ovisno o posebnostima prostora smjernice 
za oblikovanje, korištenje i uređenje prostora. 

Urbanistički plan uređenja sadrži način i oblike 
korištenja i uređenja javnih i drugih prostora, način 
uređenja prometne, odnosno ulične komunalne mreže 
te druge elemente ovisno o području obuhvata. 

Urbanističkim planom uređenja može se utvrditi 
obveza izrade detaljnih planova za uža područja unutar 
obuhvata tog plana. 

Dana 25. kolovoza 2005. godine održana je pretho-
dna rasprava o Nacrtu prijedloga Urbanističkog plana 
grada Novska, te je potrebno dovršiti njegovu izradu i 
provesti propisani postupak njegovog donošenja. 



Broj 7 - Stranica 131»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

II.2.  Izrada novih dokumenata prostornog ure-
đenja 

Detaljni plan uređenja utvrđuje detaljnu namjenu 
površina, režime uređivanja prostora, način opremanja 
zemljišta komunalnom, prometnom i telekomunikacij-
skom infrastrukturom, uvjete za izgradnju građevina 
i poduzimanje drugih aktivnosti u prostoru, te druge 
elemente od važnosti za područje za koje se plan 
donosi. 

Ovim Programom predviđa se izrada sljedećih 
detaljnih planova uređenja: 

a)  Detaljni plan uređenja središta Novske   
 (DPU C1) 

Obveza izrade Detaljnog plana uređenja središta 
Novske (DPU C1) propisana je Generalnim urbanisti-
čkim planom grada Novska. Obuhvaćeno područje je 
na prostoru koji se približno omeđuje Zagrebačkom 
ulicom i Trgom dr. Franje Tuđmana na sjeveroistoku, 
Ilirskom ulicom na sjeverozapadu, Radničkom ulicom 
na jugozapadu i Trgom Luke Ilića Oriovčanina na ju-
goistoku. Ovaj dokument prostornog uređenja izradit 
će se ako obveza njegove izrade bude propisana i 
Urbanističkim planom uređenja grada Novske. 

b) Detaljni plan uređenja središta Novske   
 (DPU C2) 

Obveza izrade i granica obuhvata Detaljnog pla-
na uređenja središta Novske (DPU C2) propisana 
je Generalnim urbanističkim planom grada Novska. 
Obuhvaćeno područje je na prostoru koji se približno 
omeđuje Trgom dr. Franje Tuđmana na sjeveroistoku, 
potokom Novska na istoku, Crkvenom ulicom na jugo-
zapadu i Trgom L. I. Oriovčanina na sjeverozapadu. 
Ovaj dokument prostornog uređenja izradit će se ako 
obveza njegove izrade bude propisana i Urbanističkim 
planom uređenja grada Novske. 

c) Detaljni plan uređenja stambene zone južno 
od Hercegovačke ulice u Novskoj 

Proširenje stambenih zona na neizgrađenim po-
dručjima u Novskoj prioritetno se planira južno od 
Hercegovačke ulice. Obveza izrade detaljnog plana 
uređenja za gradnju na tom području propisana je 
Generalnim urbanističkim planom grada Novska, a 
granica obuhvata ovog dokumenta prostornog uređe-
nja određuje se uz južni rub parcela u Hercegovačkoj 
ulici u širini cca 120 m od Radničke ulice do ulice Tina 
Ujevića. Ovaj dokument prostornog uređenja izradit 
će se ako obveza njegove izrade bude propisana i 
Urbanističkim planom uređenja grada Novske. 

ll.3. Izmjene i dopune postojećeg dokumenta 
prostornog uređenja 

b) Prostorni plan uređenja Grada Novske 

Prostorni plan uređenja grada Novske donesen je 
30. ožujka 2005. za razdoblje 2005. - 2015. godine. 

Obzirom da je po svom karakteru dugoročni plan, 
prostorni plan uređenja treba podvrgavati novelaci-
jama i revizijama otprilike svake pete godine. To je 
potrebno zbog vremenskih deformacija kojima se ne 
smije dopustiti preveliku kumulaciju jer se protokom 
vremena mijenjaju i okolnosti razvitka. Iako se ovaj 
Program mjera odnosi na četverogodišnje razdoblje 
već se može ukazati potreba za njegovom novelacijom 
jer se planovi u svim dijelovima ne ostvaruju uvijek 
kako je predviđeno. 

ll.4.  Stavljanje izvan snage dokumenata pro-
stornog uređenja

a)  Generalni urbanistički plan grada Novska 

Po donošenju Urbanističkog plana uređenja grada 
Novske stavit će se van snage Generalni urbanistički 
plan grada Novska (»Službeni vjesnik« u Sisku, broj 
48/85, 5/88, 22/89 i 27/90). 

b)  Urbanistički projekt »Centar Novske« 

Urbanistički projekt »Centar Novske« donesen je 
1990. godine u skladu s Generalnim urbanističkim 
planom grada Novska i objavljen u »Službenom vje-
sniku« u Sisku broj 33/90. Njime je detaljno utvrđena 
organizacija prostora dijela centra Novske od auto-
busnog stajališta i starog hotela u Zagrebačkoj ulici 
do novoizgrađenih stambeno-poslovnih zgrada u Ra-
dničkoj ulici. U skladu s ovim dokumentom prostornog 
uređenja realizirane su navedene stambeno-poslovne 
zgrade, gradska tržnica i pješačka zona od Zagrebačke 
do Radničke ulice. Međutim, zbog vlasničkih odnosa 
nije ga moguće realizirati u cjelosti. 

U budućnosti će se predmetni prostor realizirati u 
skladu s Urbanističkim planom uređenja grada Novske 
čija je izrada u tijeku, a za dio tog prostora donijeti 
će se novi detaljni plan uređenja središta Novske iz 
točke ll.2. ovog Programa mjera. 

Stoga će se Urbanistički projekt Centar Novske 
staviti van snage, a o prijedlogu stavljanja istog do-
kumenta prostornog uređenja van snage provesti će 
se postupak javne rasprave. 

Članak 5. 
Sredstva za izradu dokumenata prostornog uređenja 

iz članka 4. ovog Programa mjera osigurati će se u 
proračunu Grada Novska. 

III. POTREBA PRIBAVLJANJA PODATAKA I STRU-
ČNIH PODLOGA ZA IZRADU PROSTORNIH 
PLANOVA 

Članak 6. 
Za izradu prostornih planova iz t. ll.2. i ll.3. ovog 

Programa mjera treba osigurati ažurirane topografsko-
geodetske podloge odgovarajućih mjerila za izradu 



Stranica 132 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

određene razine dokumenata prostornog uređenja 
u skladu s Pravilnikom o sadržaju, mjerilima karto-
grafskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 
novine«, broj 106/98). 

IV. SADRŽAJ DOKUMENATA PROSTORNOG URE-
ĐENJA 

Članak 7. 
Sadržaj, mjerila kartografskih prikaza prostornih 

planova, obvezni brojčani i grafički prostorni pokaza-
telji s planskim znakovljem i standard elaborata koji 
se primjenjuju u izradi prostornih planova detaljno 
su određeni Pravilnikom o sadržaju, mjerilima karto-
grafskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 
novine«, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

V.  DONOŠENJE PROSTORNIH PLANOVA 

Članak 8. 
Način i postupak provođenja javne rasprave o 

prijedlogu prostornih planova i prijedlogu izmjena, 
dopuna i stavljanja van snage prostornih planova, te 
način i sudjelovanje u tom postupku tijela državne 
uprave, jedinica lokalne samouprave i uprave, pravnih 
osoba s javnim ovlastima i građana (tj. sudionika u 
javnoj raspravi) detaljno je određen Uredbom o javnoj 
raspravi i postupku donošenja prostornih planova 
(»Narodne novine«, broj 101/98). 

Vl. IZRADA I PRIBAVLJANJE PODATAKA I STRU-
ČNIH PODLOGA ZA IZRADU I PROVEDBU 
DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA 

Članak 9. 
Za potrebe izrade i provedbe dokumenata prostor-

nog uređenja pribaviti će se ili izraditi slijedeći podaci 
i stručne podloge: 

1.  Dovršenje izrade Geografskog informacijskog 
sustava 

Po dovršenju Geografskog informacijskog sustava 
i njegovim stalnim ažuriranjem osigurati će se topo-
grafsko-geodetske podloge za sve nivoe dokumenata 
prostornog uređenja čija je izrada predviđena ovim 
Programom mjera. 

2. Pribavljanje podataka o vlasništvu zemljišta 
ili građevina za potrebe izrade dokumenata 
prostornog uređenja 

Obzirom na značaj vlasničkih odnosa za potrebe 
izrade dokumenata prostornog uređenja, osobito za 
potrebe izrade detaljnih planova uređenja potrebno je 
pribaviti podatke o vlasništvu zemljišta. 

3. Studija o utjecaju na okoliš nove građevine 
za zbrinjavanje otpada 

Pravilnikom o procjeni utjecaja na okoliš (»Naro-
dne novine«, broj 59/00) propisana je obveza izrade 
Studije na okoliš za građevine za odlaganje opasnog 
otpada te za građevine za odlaganje komunalnog i 
neopasnog tehnološkog otpada. 

4. Projektna dokumentacija za gradnju građe-
vine za zbrinjavanje otpada 

Za gradnju građevine za zbrinjavanje otpada potre-
bno je izraditi projektnu dokumentaciju prema Zakonu 
o gradnji (»Narodne novine«, broj 175/03 i 100/04), 
te drugim zakonima i propisima. 

5. Studija o utjecaju na okoliš sanacije postojećeg 
odlagališta komunalnog otpada Kurjakana 

Pravilnikom o procjeni utjecaja na okoliš za sanaciju 
odlagališta komunalnog otpada propisana je obveza 
izrade studije o utjecaju na okoliš, čija je izrada u 
tijeku te se ovim Programom mjera planira dovršenje 
njezine izrade. 

Studiju financira Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost sa 70% od ukupnog iznosa i Grad Novska 
sa 70% od ukupnog iznosa. 

6.  Projektna dokumentacija za sanaciju po-
stojećeg odlagališta komunalnog otpada 
Kurjakana 

Za sanaciju postojećeg odlagališta komunalnog 
otpada prema Zakonu o gradnji i drugim zakonima 
i propisima potrebno je izraditi projektnu dokumen-
taciju. 

Projektnu dokumentaciju financira Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost sa 70% od ukupnog 
iznosa i Grad Novska sa 70% od ukupnog iznosa. 

7.  Konzervatorska studija za izradu Urbanisti-
čkog plana uređenja grada Novske 

Prostornim planom Sisačko-moslavačke županije 
utvrđena je obveza preispitivanja konzervatorske studije 
za Generalni urbanistički plan grada Novske. Kako 
se za Grad Novsku ne donosi Generalni urbanistički 
plan nego Urbanistički plan uređenja podrazumijeva 
se da je potrebno izraditi konzervatorsku studiju za 
Urbanistički plan uređenja grada Novske. 

8.  Konzervatorska studija za izradu Detaljnog 
plana uređenja središta Novske 

Prostornim planom Sisačko-moslavačke županije 
utvrđena je obveza provjere konzervatorsko urbanisti-
čke dokumentacije za Detaljni plan uređenja odnosno 
Urbanistički plan povijesne jezgre grada Novske. 



Broj 7 - Stranica 133»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

Kako je povijesna jezgra grada Novske u obuhvatu 
Detaljnog plana uređenja središta Novske, proizlazi da je 
za ovaj dokument prostornog uređenja potrebno izraditi 
odgovarajuću konzervatorsku dokumentaciju. 

9.  Izvješće o stanju okoliša 

Da bi se izradio Program zaštite okoliša potrebno 
je prethodno izraditi Izvješće o stanju okoliša. 

10. Program zaštite okoliša 

Obveza gradova da donesu Program zaštite okoli-
ša propisana je člankom 19. Zakona o zaštiti okoliša 
(»Narodne novine«, broj 82/94 i 128/99). 

11. Plan intervencija u zaštiti okoliša 

Obveza izrade Plana intervencija u zaštiti okoliša 
za gradove propisana je Planom intervencija zaštite 
okoliša Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
82/99, 86/99 i 12/01) 

12. Plan gospodarenja otpadom 

Prema Zakonu o otpadu (»Narodne novine«, broj 
178/04) gradovi su dužni izraditi Plan gospodarenja 
otpadom. Plan gospodarenja otpadom izrađuje se za 
razdoblje od četiri godine. 

VII. UREĐENJE ZEMLJlŠTA 

Članak 10. 
Uređenje građevinskog zemljišta obuhvaća pripre-

mu zemljišta za izgradnju (izrada prostornih planova, 
imovinsko-pravne radnje i drugo), te izgradnju objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture, objekata za opskrbu 
električnom energijom, zdravstvenih objekata, odgojnih, 
obrazovnih i drugih infrastrukturnih objekata. 

1. PRIPREMA ZEMLJlŠTA ZA IZGRADNJU 

Izrada prostornih planova, drugih dokumenata i 
stručnih podloga potrebnih za izgradnju objekata i 
uređaja obuhvaćena je člancima 4, 6. i 9. ovog Pro-
grama mjera. 

Imovinsko-pravni odnosi rješavati će se za sljedeće 
građevine odnosno zahvate u prostoru: 

a)  novu građevinu za zbrinjavanje otpada,
b)  Poduzetničku zonu »Zapad« u Novskoj,

c)  Poduzetničku zonu »Jug« u Novskoj - I. faza 
površine cca 20 ha,

d)  prometnu i komunalnu infrastrukturu stambene 
zone južno od Hercegovačke ulice u Novskoj, 
odnosno za cijelu predmetnu zonu,

e)  gradnju spojnih cesta od državne ceste D47 
do Potočne ulice i od Ul. kralja Zvonimira do 
Osječke ulice u Novskoj,

f)  gradnju parkirališta na lokaciji starog autobusnog 
kolodvora,

g)  uređenje parternih površina na prostoru između 
Trga Luke Ilića Oriovčanina i potoka Novska,

h)  uređenje dječjeg igrališta između ul. Antuna 
Mihanovića i Matije Gupca u Novskoj,

i)  gradnju uređaja za pročišćavanje za sustav 
Novska kod naselja Bročice,

j)  gradnju kanalizacije u naselju Brestača,
k)  gradnju kanalizacije u naseljima Stari Grabovac, 

Paklenica, Voćarica, Jazavica, Roždanik, Rajić 
i Borovac,

I)  proširenje groblja u Paklenici,
m) Proširenje groblja u Plesmu.

2.  IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KO-
MUNALNE INFRASTRUKTURE, OBJEKATA 
ZA OPSKRBU ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, 
ZDRAVSTVENIH OBJEKATA, ODGOJNIH I 
OBRAZOVNIH OBJEKATA I DRUGIH INFRA-
STRUKTURNIH OBJEKATA 

Objekti i uređaji komunalne infrastrukture obuhva-
ćaju: javne površine, nerazvrstane ceste, groblja, javnu 
rasvjetu, objekte za opskrbu pitkom vodom, odvodnju 
otpadnih voda, odlaganje komunalnog otpada i tržnice 
na malo. Pored ovih planira se i gradnja drugih infra-
strukturnih objekata. 

Izgradnja se programira kroz četiri skupine aktivnosti 
(imovinsko-pravni poslovi, izrada stručnih podloga, 
izrada projektne dokumentacije i gradnja), godinu 
odnosno rok za izvršenje i izvore za financiranje. 

Kod višegodišnjeg tijeka skupine aktivnosti za 
objekt, a uz mogućnost tehnološkog ili prostornog 
razdvajanja, programira se više faza takove skupine 
aktivnosti. 

Izvori financiranja su: 
a)  Gradski proračun Grada Novske 
b)  Vlastita sredstva (odnose se na trgovačko druš-

tvo čijoj osnovnoj djelatnosti služi predmetni 
objekt) 

c)  Drugi izvori izvan Gradskog proračuna - ovi izvori 
mogu biti: sredstva Ministarstava, Hrvatskih 
voda, Fondova i sl.

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE

2.1.  Javne površine 

 2.1.1.  Parterno uređenje prostora između Trga Luke       
  Ilića Oriovčanina i potoka Novska u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2008.  Grad Novska 
  Stručne podloge  2008.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2008.  Grad Novska 
  Gradnja  2009.  Grad Novska 



Stranica 134 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.1.2.  Parterno uređenje prilaza Tržnici Novska       
  od Trga L. I. Oriovčanina 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Projektiranje  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. Grad Novska 

 2.1.3.  Parkiralište na lokaciji starog autobusnog       
  kolodvora u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2007.  Grad Novska 

 2.1.4.  Parkiralište na spoju ulice Antuna       
  Mihanovića i Slavka Batušića u Novskoj 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2008. 2009.  Grad Novska 

 2.1.5.  Dječje igralište između ulice Antuna       
  Mihanovića i Slavka Batušića u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2007.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2008.  Grad Novska 

2.2.   Nerazvrstane ceste 

 2.2.1.  Spojna cesta D47 - Potočna ul. u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2006. - 2008.  Grad Novska 

 2.2.2.  Spojna cesta od Ul. kralja Zvonimira do       
  Osječke ulice u Novskoj 
  Stručne podloge  2007.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2007.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2008. 2009.  Grad Novska 

 2.2.3.  Prometnica u poslovnoj zoni       
  »Zapad« u Novskoj 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2007.  Grad Novska 

 2.2.4.  Prometnice u poslovnoj zoni »Jug« u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 

 2.2.5.  Prometnice u stambenoj zoni južno od       
  Hercegovačke ulice u Novskoj 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. 2007.  Grad Novska 
  Projektiranje  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 

2.3.   Groblja 

 2.3.1.  Mrtvačnica u Novskoj 
  Gradnja  2006. - 2007.  Grad Novska 

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE



Broj 7 - Stranica 135»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.3.2.  Mrtvačnica u Roždaniku za naselja       
  Jazavica i Roždanik 
  Gradnja  2006.  Grad Novska 

2.4.   Objekti za opskrbu električnom energijom 

 2.4.1.  Dio dalekovoda 10(20) kV »Nafta od       
  TS Novska do stupa br. 20 u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  DP Elektra Križ 
  Projektna dokumentacija  2006.  DP Elektra Križ 
  Gradnja (rekonstrukcija)  2006.  DP Elektra Križ 

 2.4.2.  Trafostanica 10(20)/0,4 kV u Vinogradskoj ul.       
  u Novskoj 
  Projektna dokumentacija  2006.  DP Elektra Križ 
  Gradnja  2006.  DP Elektra Križ 

 2.4.3.  Priključni 10(20) kV dalekovod, trafostanica       
  i mreža niskog napona u poslovnoj zoni       
  »Zapad« u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2006.  Grad Novska 

 2.4.4.  Priključni 10(20)0,4 kV dalekovodi,       
  trafostanice i mreža niskog napona u       
  poslovnoj zoni »Jug« u Novskoj 
  Imovinsko-pravni poslovi  2007.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2007.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.5.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Bair 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.6.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Brezovac 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.7.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Kričke 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE



Stranica 136 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.4.8.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Popovac 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.9.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Lovska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.10.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Rajčići 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.11.  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u naselju Rađenovci 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.4.12  Priključni dalekovod, TS 10(20)/0,4 kV i       
  mreža niskog napona u stambenoj zoni       
  južno od Hercegovačke ulice u Novskoj 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. 2007.  Grad Novska 
  Projektiranje  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. 2009.  Grad Novska 

2.5.   Javna rasvjeta 

 2.5.1.  Javna rasvjeta u poduzetničkoj zoni       
  »Jug« u Novskoj 
  Imovinsko-pravni odnosi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.5.2.  Javna rasvjeta u naseljima Bair, Brezovac,       
  Kričke, Popovac, Lovska, Rajčići i Rađenovci 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE



Broj 7 - Stranica 137»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.5.3.  Javna rasvjeta u stambenoj zoni južno od       
  Hercegovačke ulice u Novskoj 
  Projektiranje  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 

2.6.   Opskrba pitkom vodom 

 2.6.1.  Vodovod Nova Subocka - Sigetac 
  Gradnja  2006.  Regionalni operativni   
    program 

 2.6.2  Odvojci magistralnog vodovoda       
  Novska - Borovac 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 

 2.6.3.  Odvojci magistralnog vodovoda       
  Novska - Nova Subocka 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2006. - 2009.  Grad Novska 

 2.6.4. Vodovod u poslovnoj zoni »Jug« u Novskoj
  Imovinsko-pravni poslovi 2006. Grad Novska
    Drugi izvori
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska
    Drugi izvori
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska
    Drugi izvori

 2.6.5.  Vodovod Krapje - Plesmo 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
  Gradnja  2007.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.6.6. Vodovod u stambenoj zoni južno od       
  Hercegovačke ulice u Novskoj 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. 2007.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2007.  Grad Novska 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 

2.7.   Odvodnja otpadnih voda 

 2.7.1.  Sustav Rajić (naselja Stari Grabovac,       
  Paklenica, Voćarica, Jazavica, Roždanik,       
  Rajić i Borovac) 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2008. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE



Stranica 138 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.7.2.  Dio sustava Stara Subocka (dio naselja       
  Brestača i naselje Nova Subocka) 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.7.3.  Preostali dijelovi sustava Novska (dio grada       
  Novska i dijelovi naselja Brestača i Bročice) 
  Stručne podloge  2006. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.7.4. Kanalizacija u poslovnoj zoni »Jug« u Novskoj 
  Stručne podloge  2007.  Grad Novska
  Imovinsko-pravni poslovi  2006.  Grad Novska
    Drugi izvori
  Projektna dokumentacija 2007.  Grad Novska
    Drugi izvori
  Gradnja 2007. - 2009.  Grad Novska
    Drugi izvori

 2.7.5.  Kanalizacija u poslovnoj zoni       
  »Zapad« u Novskoj
   Stručne podloge  2006. Grad Novska
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. Grad Novska
  Projektna dokumentacija  2006. Grad Novska
  Gradnja  2006. - 2007. Grad Novska
    Drugi izvori

 2.7.6.  Uređaj za pročišćavanje za sustav Novska       
  kod naselja Bročice 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. - 2007.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija  2006. - 2007.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

 2.7.7.  Kanalizacija u stambenoj zoni južno od       
  Hercegovačke ulice 
  Stručne podloge  2006.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2006. 2007.  Grad Novska 
  Projektna dokumentacija  2007.  Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja  2007. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

2.8.  Odlaganje komunalnog otpada 
 
 2.8.1. Građevina za zbrinjavanje otpada 
  Stručne podloge 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Imovinsko-pravni poslovi 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Projektna dokumentacija 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
  Gradnja 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
 

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE



Broj 7 - Stranica 139»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.8.2. Odlagalište otpada Kurjakana 
  Stručne podloge 2006. Grad Novska 
    Fond za zaštitu okoliša 
    i energetsku učinkovitost 
  Imovinsko-pravni poslovi 2006. Grad Novska 
  Projektna dokumentacija 2007. Grad Novska 
    Fond za zaštitu okoliša 
    i energetsku učinkovitost 
  Sanacija 2009. Grad Novska 
    Fond za zaštitu okoliša 
    i energetsku učinkovitost

2.9.  Tržnice na malo 
 
 2.9.2. Stara tržnica u Potočnoj ulici u Novskoj 
  Projektna dokumentacija 2007. Grad Novska 
  Adaptacija 2007. - 2009. Grad Novska 

2.10. Prijevoz putnika u javnom prometu 

 2.10.1. Nadstrešnice za sklanjanje ljudi u javnom       
  prometu u naseljima na području       
  Grada Novske 
  Projektna dokumentacija  2006. - 2009.  Grad Novska 
  Gradnja  2006. - 2009.  Grad Novska 

 2.10.2. Autobusni kolodvor u Novskoj 
  Stručne podloge  2007.  Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi  2007.  Grad Novska 
  Projektiranje  2007. - 2008.  Grad Novska 
  Gradnja  2008. - 2009.  Grad Novska 
    Drugi izvori 

2.11. Obrazovni objekti 
 
 2.11.1.  Glazbena škola i knjižnica u Novskoj 
  Gradnja (rekonstrukcija i dogradnja) 2006. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
 
 2.11.2. Osnovna škola u Novskoj 
  Stručne podloge 2007. Grad Novska 
  Imovinsko-pravni poslovi 2007. Grad Novska 
  Projektiranje 2007. - 2009. Grad Novska 
  Gradnja 2008. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
2.12. Objekti društvene infrastrukture 
 
 2.12.1. Vatrogasni dom u Novskoj 
  Gradnja 2006. - 2009. Grad Novska 
 
 2.12.2. Društveni dom Voćarica 
  Gradnja 2006. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
 
 2.12.3. Vatrogasni dom u Jazavici 
  Gradnja 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
  2.12.4. Vatrogasni dom u Rajiću 
  Projektna dokumentacija 2006. Grad Novska 
  Gradnja 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
 
 2.12.5. Društveni dom u Novoj Subockoj 
  Projektna dokumentacija 2006. Grad Novska 
  Gradnja 2007. - 2009. Grad Novska 
 
 2.12.6. Svlačionice u Rajiću 
  Projektna dokumentacija 2006. Grad Novska 
  Gradnja 2006. - 2009. Grad Novska 
 

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE



Stranica 140 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

 2.12.7. Svlačionice u Novoj Subockoj 
  Projektna dokumentacija 2006. Grad Novska 
  Gradnja 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori 
  2.12.8. Svlačionice u Brestači 
  Projektna dokumentacija 2006. Grad Novska 
  Gradnja 2007. - 2009. Grad Novska 
    Drugi izvori

OBJEKT/UREĐAJ/SKUPINA AKTIVNOSTI ROK IZVORI ZA FINANCIRANJE

3. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Održavanje komunalne infrastrukture na području Grada Novske obuhvaća: 

Redni 
broj OPIS Izvori financiranja

1.

Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica
Programom se planira da se tijekom godine i to u proljetnom i jesenskom razdoblju 
izvrši nasipavanje nerazvrstanih cesta s makadamskim kolnicima te poljskih putova do 
odvojaka prema poljoprivrednom zemljištu (dio putova koje koristi veći broj korisnika) 
i to 2 puta godišnje kao i interventni popravci udarnih rupa tijekom cijele godine

Grad Novska
Drugi izvori

1.a) Održavanje nerazvrstanih cesta
- saniranje i nasipanje makadamskih cesta kamenim agregatima s razastiranjem

1.b) Održavanje poljskih putova
- nabava materijala, prijevoz i razastiranje

1.c)

Zimsko održavanje cesta i ulica
- čišćenje snijega i posipanje solju i kamenim agregatom od strane Novokom d.o.o. 
Novska tijekom zimskog razdoblja
- materijal za zimsko održavanje

1.d)

Modernizacija ulica (asfaltiranje)
- izrada projektne dokumentacije i asfaltiranje prema godišnjem programu gradnje 
održavanja i gradnje objekata komunalne infrastrukture
- otkup zemljišta za proširenje cesta
- redovno održavanje asfaltnih zastora

1.e)
Održavanje i izgradnja nogostupa i pješačkih staza
- izrada projektne dokumentacije i gradnja nogostupa prema godišnjem programu 
održavanja i gradnje objekata komunalne infrastrukture

2.

Čišćenje i održavanje javnih površina
Radovi se obavljaju kontinuirano tijekom cijele godine odnosno prema ukazanoj 
potrebi. Poslovi održavanja čistoće obavljaju se za površine koje se nalaze unutar 
I. zone naselja Novska (čišćenje, košenje zelenih površina, košnja bankina, odvoz 
kontejnera i dr.)

2.a)
Redovito čišćenje i održavanje javnih površina
- sadnja drvoreda i zelenila, održavanje zelenih površina
- košenje travnatih javnih površina prema potrebi

3. Odvodnja atmosferskih i otpadnih voda

3.a)

Održavanje objekata i uređaja odvodnje
- materijal za održavanje (slivnici i šahte)
- iskop jaraka
- otkup zemljišta za proširenje cesta

4. Održavanje groblja i mrtvačnica
- Održavanje mrtvačnica, nabava kontejnera za otpad

5.

Održavanje javne rasvjete
Održavanje se obavlja temeljem ugovora s tvrtkom EMGD d.o.o. Kutina i to tijekom 
cijele godine.
- zamjena rasvjetnih tijela na postojećoj mreži, zamjena amatura na postojećoj mreži, 
zamjena oštećenih stupova javne rasvjete
- produženje i izgradnja javne rasvjete prema godišnjem programu održavanja i gra-
dnje objekata komunalne infrastrukture



Broj 7 - Stranica 141»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

VIII.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 
Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo Grada Novske 

da provodi sve daljne aktivnosti radi pravovremene 
realizacije Programa mjera.

Članak 12.
Ovaj Program mjera stupa na snagu osmog dana 

od objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/06-01/02 
URBROJ: 2176/04-01-06-2 
Novska, 22. veljače 2006. 

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v. r. 

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

5.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 60/01 i 92/05), 
Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male 
vrijednosti (»Narodne novine«, broj 14/02) i članka 
22. Poslovnika Gradskog poglavarstva (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/03), Gradsko poglavarstvo Grada 
Novske na sjednici održanoj 15. siječnja 2006. godine 
donijelo je 

D O P U N U   P L A N A   N A B A V E 
za 2006. godinu 

I.
U Planu nabave za 2006. godinu (»Službeni vje-

snik«, broj 41/05, iza rednog broja 31. dodaje se redni 
broj 31a. i glasi:

Redni broj 31a. glasi: 

R0296 3236  Umjetno osjemenjivanje goveda Ograničeno prikupljanje ponuda  
   čl. 2. st. 1. toč. 2. Uredbe  150.000,00

II.
Ova dopuna Plana nabave stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO POGLAVARSTVO 

KLASA: 030-01/05-01/03
URBROJ: 2176/04-02-05-1 
Novska, 15. siječnja 2006. 

Zamjenik predsjednika 
mr. Božidar Pugelnik, v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3.
Na temelju članka 6. Uredbe o postupku javne 

nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (»Na-
rodne novine«, broj 14/02) i članka 39. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 13/02, 4/03, 
9/03, 10/04, 29/05 i 31/05), Općinsko poglavarstvo 
Općine Dvor na sjednici održanoj 6. veljače 2006. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o imenovanju Stručnog povjerenstva za nabavu 
roba, radova i usluga male vrijednosti za 2006. 

godinu 

Članak 1. 
Za nabavu roba, radova i usluga male vrijednosti, 

odnosno vrijednosti do 200.000,00 Kn bez PDV-a, 
imenuje se Stručno povjerenstvo u sastavu: 

1. Franjo Juranović, za predsjednika,
2. Milica Ljubičić-Kepčija, za člana,
3. Ljerka Pavlović, za člana.

Članak 2. 
Odgovorna osoba naručitelja (Općina Dvor - Općin-

sko poglavarstvo) je načelnik Općine Dvor Milan 
Oblaković. 



Stranica 142 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

Članak 3. 
Stručno povjerenstvo dužno je provoditi postupke 

nabave roba, radova i usluga male vrijednosti, te pre-
dlagati Općinskom poglavarstvu donošenje Odluka o 
najpovoljnijem ponuditelju. 

Članak 4. 
Za vođenje evidencije na obrascu E-MV zadužuje 

se predsjednik Stručnog povjerenstva. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 406-09/06-01/01
URBROJ: 2176/08-06-02-02-01
Dvor, 6. veljače 2006.

Predsjednik
Milan Oblaković, v.r.

4.
Na temelju članka 49. stavka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 129/05) i članka 39. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 13/02, 4/03, 
9/03, 10/04, 29/05 i 31/05), Općinsko poglavarstvo 
Općine Dvor na sjednici održanoj 6. veljače 2006. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog 

poglavarstva Općine Dvor 

Članak 1. 
Članak 2. Poslovnika Općinskog poglavarstva 

Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 25/01), mijenja 
se i glasi: 

»Broj članova Poglavarstva je neparan, a utvrđuje se 
Statutom Općine Dvor (u daljnjem tekstu: Općina). 

Poglavarstvo ima predsjednika, dva zamjenika i 
određeni broj članova. 

Načelnik Općine je, po dužnosti, predsjednik Po-
glavarstva. 

Zamjenici načelnika su članovi Poglavarstva. 
Izbor načelnika, zamjenika načelnika i članova 

Poglavarstva vrši se na način i po postupku sukladno 
zakonu i Statutu Općine.« 

Članak 2. 
Članak 5. Poslovnika Općinskog poglavarstva 

Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 25/01) mijenja 
se i glasi: 

»Načelnik ima dva zamjenika. 
Zamjenici načelnika biraju se na način i po postu-

pku utvrđenom za izbor načelnika, u zakonskom roku 
utvrđenom za izbor članova Poglavarstva. 

U slučaju spriječenosti ili odsutnosti načelnika 
zamjenjuje zamjenik kojeg on odredi pisanim ovla-
štenjem. 

Zamjenici načelnika, pri obavljanju povjerenih im 
poslova, dužni su pridržavati se uputa načelnika. 

Povjeravanjem poslova zamjeniku načelnika ne pre-
staje odgovornost načelnika za njihovo obavljanje.« 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/06-01/01
URBROJ: 2176/08-06-02-02/01
Dvor, 6 veljače 2006.

Predsjednik
Milan Oblaković, v.r.

5.
Na temelju članka 20. stavka 3. i 4. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04, te 110/04 - 
Uredba) i članka 39. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/01, 13/02, 4/03, 9/03, 10/04, 29/05 i 
31/05), Općinsko poglavarstvo Općine Dvor na sjednici 
održanoj 6. veljače 2006. godine donosi 

O D L U K U 
o cijenama komunalnih usluga 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se cijena i način plaćanja 

komunalnih usluga: 
1.  opskrba pitkom vodom,
2.  odvodnja otpadnih voda,
3.  odlaganje komunalnog otpada,
4.  ostale komunalne usluge.

Članak 2. 
Utvrđuje se cijena distribucije pitke vode u iznosu 

od: 
1/ za domaćinstva  3,00 Kn/m3

2/  za poslovne prostore  4,50 Kn/m3

3/  za proizvodne prostore  4,00 Kn/m3

Članak 3. 
Na cijenu iz članka 2. ove Odluke dodaju se i: 



Broj 7 - Stranica 143»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

1/  naknada za korištenje voda, 
2/  naknada za zaštitu voda,
3/  naknada za investicije.
Naknada za korištenje voda iznosi 0,80 Kn po  

1 m3 isporučene vode. 
Naknada za zaštitu voda iznosi 0,90 Kn po 1 m3 

isporučene vode. 
Naknada za investicije iznosi: 
-  za domaćinstva  1,00 Kn/m3 
- za pravne osobe  1,50 Kn/m3 
Naknada za korištenje voda i naknada za zaštitu 

voda prihod su Hrvatskih voda. 
Naknada za investicije je strogo namjenski prihod 

općinskog proračuna, te će biti posebno iskazana na 
računu za vodu i posebno evidentirana u Proračunu 
Općine Dvor. 

Članak 4.
Utvrđuje se cijena odvodnje u iznosu od 1,00 

Kn/m3 vode. 

Članak 5. 
Naplata komunalnih usluga iz članka 2. ove Odluke 

obračunava se po stvarnom utrošku temeljem očitanja 
brojila vodomjera. 

Članak 6. 
Utvrđuje se cijena odvoza komunalnog otpada za 

pravne osobe u iznosu od: 

-  za poslovne prostore  1,50 Kn/m2 
-  za proizvodne prostore  1,00 Kn/m2 
Utvrđuje se cijena odvoza komunalnog otpada za 

domaćinstva u iznosu od: 
-  paušalno po domaćinstvu  27,00 Kn/mjesec 
Cijena odvoza komunalnog otpada za pravne osobe, 

temelji se na kvadratnom metru (m2) stvarno utvrđene 
korisne površine poslovnog prostora. 

Uz cijenu odvoza komunalnog otpada plaćat će 
se naknada za sanaciju deponije komunalnog otpada 
u paušalnom iznosu od 3,00 Kn mjesečno, te će biti 
posebno iskazana na računu za odvoz komunalnog 
otpada. 

Članak 7. 
Naplata komunalnih usluga iz članka 1. točke 1, 

2. i 3. ove Odluke vršit će se ispostavljanjem računa 
za pravne osobe, odnosno uplatnica za fizičke osobe 
do 15-tog u mjesecu za prethodni mjesec. 

Članak 8. 
Pod ostale komunalne usluge iz članka 1. ove Odluke 

svrstavaju se intervencije na kućnim instalacijama od 
strane djelatnika Vlastitog komunalnog pogona Općine 
Dvor, te rad strojeva i strojnog parka (vozila). 

Utvrđuju se slijedeće cijene:

1/ Usluge kamiona MAN 26.372 
 - prijevoz pod teretom (radni sat)  400,00  Kn 
 -  prijevoz do 25 km (radni sat)  400,00  Kn 
 -  prijevoz iznad 25 km  16,00  Kn/km 
 -  sat čekanja  180,00  Kn/h 
 -  rad krana  50,00  Kn/h 

2/ Usluge stroja JCB 
 -  radni sat jaružala  260,00  Kn 

3/ Usluge kamiona TAM 75T5 
 -  cijena prijeđenog kilometra  8,00  Kn/km 

4/  Usluge vozila Dacia 1.9D 
 -  cijena prijeđenog kilometra  5,50  Kn/km 

5/  Usluge vozila Renault 5 
 -  cijena prijeđenog kilometra  4,00  Kn/km 

6/  Usluga kamiona TAM 130T11 (radni sat)  300,00  Kn 

7/ Potopna centrifugalna crpka (radni sat)  25,00  Kn 

8/ Elektroagregat (radni sat)  40,00  Kn 

9/ Samohodna ručna kosilica (radni sat)  100,00  Kn 



Stranica 144 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

10/ Uređaj za odštopavanje kanalizacije (radni sat)  130,00  Kn 

11/ Ručna sajla za odštopavanje kanalizacije (radni sat)  15,00  Kn 

12/ Ručna bušilica »Hilti« (radni sat)  45,00  Kn 

13/ Pila motorna (radni sat)  60,00  Kn 

14/ Pila motorna - teleskop (radni sat)  45,00  Kn 

15/ Šišač živice - trimer (radni sat)  20,00  Kn 

16/ Kosilica - flakserica (radni sat)  35,00  Kn 

17/ Motorni puhač (radni sat)  20,00  Kn 

18/ Intervencije vodoinstalatera (djelatnika Kom. pogona) na kućnim     
 instalacijama (radni sat)  60,00  Kn 

19/ Radni sat djelatnika Komunalnog pogona  60,00  Kn

Članak 9.

U cijenu radnog sata djelatnika Vlastitog komunalnog 
pogona Općine Dvor nisu uračunati troškovi korištenja 
službenog vozila i vrijednosti ugradbenih dijelova, te 
se navedeno uračunava posebno. 

Za korištenje službenog vozila obračun prijeđenih 
kilometara vrši se temeljem putnog radnog lista veza-
nog uz radni nalog. 

U slučaju da naručitelj usluge uzrokuje, radnjom ili 
postupkom, nemogućnost početka izvršenja radnog za-
datka, sam snosi troškove nastale uslijed čekanja. 

Članak 10.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o cijenama komunalnih usluga (»Službeni 
vjesnik«, broj 12/99). 

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit 
će objavljena u »Službenom vjesniku« Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

KLASA: 363-02/06-01/01 
URBROJ: 2176/08-06-02-02/01 
Dvor, 6. veljače 2006.

Predsjednik
Milan Oblaković, v.r.

6.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01 i 92/05), Ure-
dbe o postupku nabave roba, radova i usluga male 
vrijednosti (»Narodne novine«, broj 14/02) i članka 39. 
Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 
13/02, 4/03, 9/03, 10/04, 29/05 i 31/05), Općinsko 
poglavarstvo Općine Dvor na sjednici održanoj 6. 
veljače 2006. godine donijelo je

P L A N   N A B A V E
za 2006. godinu

I.
Ovim Planom nabave Općine Dvor za 2006. godi-

nu (nadalje: Plan), sukladno Proračunu Općine Dvor 
za 2006. godinu, utvrđuju se nabave roba i usluga, 
te ustupanje radova za potrebe Općine Dvor tijekom 
2006. godine, kako slijedi:

Red. 
broj

Pozicija 
Proračuna

Predmet nabave,
naziv i opis Način nabave Iznos nabave

1. 4231 Traktori za održavanje cesta i čišćenje snijega članak 3. Uredbe 200.000,00

2. 32211 Uredski materijal članak 4. Uredbe 40.000,00



Broj 7 - Stranica 145»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

Red. 
broj

Pozicija 
Proračuna

Predmet nabave,
naziv i opis Način nabave Iznos nabave

3. 32214 Sredstva za čišćenje i higijenu članak 5. Uredbe 15.000,00

4. 32931 Piće, napici, prehrambeni proizvodi (reprezentacija) članak 5. Uredbe 20.000,00

5. 32244 Vodoinstalaterski materijal za cjev. i kućne instalacije članak 4. Uredbe 50.000,00

6. 32215 HTZ oprema članak 5. Uredbe 20.000,00

7. 42233 Protupožarna oprema članak 5. Uredbe 5.000,00

8. 32243 Rezervni dijelovi za vozni park članak 5. Uredbe 20.000,00

9. 32252 Auto gume članak 4. Uredbe 30.000,00

10. 32251 Sitan inventar članak 5. Uredbe 10.000,00

11. 4221 Računala i oprema članak 4. Uredbe 30.000,00

12. 42259 Radni strojevi i dodatno oprem. radnih strojeva - kosilice članak 4. Uredbe 40.000,00

13. 32292 Tucanik (pijesak) za održavanje lokalnih nerazvrstanih 
cesta

članak 5. Uredbe
20.000,00

14. 32292 Prom. znakova na prometnic. u nadl. Općine članak 5. Uredbe 20.000,00

15. 41261 Nadzori, izrada objekata SVEUKUPNO članak 5. Uredbe 50.000,00

16. 32375 Izrada studija, geodet.-katastarske usluge članak 4. Uredbe 150.000,00

17. 32345 Usluge čišćenja i pranja članak 5. Uredbe 10.000,00

18. 32321 Održavanje centralnog grijanja i kotlovnice članak 5. Uredbe 20.000,00

19. 32323 Odražvanje i serv. službenih vozila i kamiona 
SVEUKUPNO

članak 5. Uredbe
30.000,00

20. 32399 Održ. radnih strojeva, kom. pogona i servis. članak 5. Uredbe 10.000,00

21. 32242 Održavanje opreme Kom. pogona na sustav vodoopskr-
be

članak 5. Uredbe
10.000,00

22. 42149 Konsolidacija i sanacija zidina Starog grada Zrina članak 11. Zakona 
o javnoj nabavi 300.000,00

II.
Postupak nabave iz točke I. ovog Plana priprema i 

provodi Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu 
postupka nabave.

Stručno povjerenstvo iz stavka 1. ove točke ime-
novati će Općinsko poglavarstvo i to za svaki pojedini 
postupak nabave.

Članovi Stručnog povjerenstva dužni su, odmah 
po saznanju, obavijestiti Naručitelja i zatražiti svoju 
zamjenu ukoliko su u sukobu interesa.

III.
Stručno povjerenstvo ima predsjednika i dva čla-

na.
Stručno povjerenstvo odlučuje kao kolegijalno tijelo, 

ali svaki član je samostalan u odlučivanju i ne mora 
se složiti sa stajalištem većine.

Ukoliko se pojedini član Stručnog povjerenstva ne 
slaže sa stajalištem većine članova Stručnog povjeren-
stva dužan je iznijeti svoje mišljenje s obrazloženjem, 
a isto se unosi u zapisnik.

Povjerenstvo će odmah po imenovanju, a temeljem 
zaključka Općinskog poglavarstva, pripremiti doku-
mentaciju za predmetnu nabavu.

Povjerenstvo će, nakon pregleda pristiglih ponu-
da, sačiniti zapisnik i donijeti zaključak o prijedlogu 

postupanja po pojedinom postupku nabave, te isti 
dostaviti Općinskom poglavarstvu na donošenje ko-
načne odluke.

IV.
Ovlašćuje se općinski načelnik da nabave u vrijednosti 

do 20.000,00 kn može izvršiti izravnom pogodbom.
O izvršenim nabavama sukladno stavku 1. ove točke 

općinski načelnik će izvijestiti Općinsko poglavarstvo 
na slijedećoj sjednici.

V.
Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom objave 

na oglasnoj ploči Općine Dvor, a biti će objavljen i u 
»Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

KLASA: 406-01/06-01/01 
URBROJ: 2176/08-06-02-02/01 
Dvor, 6. veljače 2006.

Predsjednik
Milan Oblaković, v.r.



Stranica 146 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

AKTI STRUČNE SLUŽBE

1.

Nakon izvršene usporedbe izvornog s objavljenim 
tekstom Proračuna Općine Dvor za 2006. godinu (obja-
vljen u »Službenom vjesniku«, broj 35/05), utvrđene 
su pogreške, te se daje slijedeći

I S P R A V A K

Proračuna Općine Dvor za 2006. godinu

I.
U članku 1. Općeg dijela Proračuna stavak 2. 

umjesto iznosa prihoda od 8.517.900,00 kn treba 
stajati iznos od 8.058.250,00 kn, a umjesto iznosa 
rashoda od 6.560.400,00 kn treba stajati iznos od 
6.100.750,00 kn.

II.
U članku 2. Općeg dijela Proračuna umjesto 

iznosa:

UKUPNI PRIHODI 8.527.900,00 Treba stajati iznos 8.068.250,00
6 Prihodi poslovanja 8.517.900,00 Treba stajati iznos 8.058.250,00
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po pose-

bnim propisima
3.443.000,00 Treba stajati iznos 2.983.350,00

652 Prihodi po posebnim propisima 3.360.000,00 Treba stajati iznos 2.900.350,00
6523 Komunalni doprinosi i dr. naknade utvrđene 

posebnim zakonom
3.000.000,00 Treba stajati iznos 2.540.350,00

6526 Brišu se riječi u zagradi: Knjižnica i vrtić
3 Rashodi poslovanja 6.560.400,00 Treba stajati iznos 6.100.750,00
32 Materijalni rashodi 2.632.502,00 Treba stajati iznos 2.172.852,00
321 Naknade troškova zaposlenima 136.206,00 Treba stajati iznos 113.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 304.000,00 Treba stajati iznos 309.500,00

UKUPNI RASHODI (3+4) 8.527.900,00 Treba stajati iznos 8.068.250,00

III.

U članku 3. Općeg dijela Proračuna, iza riječi 
»Rashodi u iznosu od 8.527.900,00 kn«, treba stajati 
»Rashodi u iznosu od 8.068.250,00 kn«.

IV.

U Posebnom dijelu Proračuna umjesto iznosa na 
pododjelju 32115 »naknade za prijevoz na službenom 
putu 300,00« treba stajati »naknade na službenom 
putu 3.000,00 kn«.

U Razdjelu 3. Kultura, Glava 1. Knjižnica i čitaonica 
Dvor, umjesto iznosa na pododjeljku 32389 ostale račun. 
usluge 5.000,00 treba stajati iznos 5.500,00 kn.

V.
Ovaj Ispravak Proračuna Općine Dvor za 2006. 

godinu objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

STRUČNA SLUŽBA 

KLASA: 400-08/06-01/01 
URBROJ: 2176/08-06-02-02/01 
Dvor, 3. ožujka 2006.

Pročelnik
Stevo Paripović dipl. iur., v.r.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.
Na temelju članka 3.1. Programa razvoja podu-

zetničkih zona 2004. - 2007. godine Vlade Republike 
Hrvatske, Programa osnivanja i razvoja poduzetničkih 
zona u Sisačko-moslavačkoj županiji (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/04), te članka 
30. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 
2/06), Općinsko vijeće Općine Majur na 9. sjednici 
održanoj 8. ožujka 2006. godine donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Poduzetničke zone »Poduzetnička 

zona Majur«

Članak 1.
Općina Majur, jedinica lokalne samouprave na 

području posebne državne skrbi - prva skupina, radi 
poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva, ko-



Broj 7 - Stranica 147»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 8. ožujka 2006.

jem je cilj smanjenje broja nezaposlenih i dovođenje 
stručnog kadra, a time podizanja ukupnog standarda 
življenja stanovništva Općine Majur i ostanka na ovom 
području osniva Poduzetničku zonu u naselju Gornji 
Hrastovac.

Članak 2.

Poduzetnička zona iz članka 1. ove Odluke poslovat 
će pod nazivom »Poduzetnička zona Majur«.

Članak 3.

Poduzetnička zona Majur osniva se na površini od 
12330 m2, koju površinu čine nekretnine označene kao 
k.č.br: Grč. 16., 414., 415., 445/1., 445/2., 445/3, 447/1, 
447/2 i 446 sve upisane u K.O. Gornji Hrastovac.

Članak 4.

Radi ostvarenja ove Odluke općinska načelnica će 
sa stručnim službama poduzeti potrebne radnje.

Članak 5.
Predlaže se Skupštini Sisačko-moslavačke žu-

panije da Poslovnu zonu Majur uvrsti u Plan razvoja 
poduzetničkih zona na području Sisačko-moslavačke 
županije do 2007. godine, (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 1/05).

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 311-01/06-01/1
URBROJ: 2176/14-06-01-1
Majur, 8. ožujka 2006.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.



Stranica 148 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 8. ožujka 2006.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI POVJERENIKA VLADE

1. Odluka o davanju obiteljske kuće, Ulica 
Nine Marakovića br. 51, u privremeni 
najam

2. Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
Projektu »Kompententan šumski tehničar 
- najbolji čuvar eko-sustava« za sredstva iz 
Programa CARDS 2003. GRANT SHEMA 
»Unapređenje strukovnog obrazovanja i 
osposobljavanja«

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Izmjene i dopune Statuta Grada Nov-
ske

2. Odluka o uvjetima i načinu jednokratnog 
zakupljivanja prostora za javne i druge 
potrebe u društvenim domovima na po-
dručju Grada Novske

3. Odluka o davanju u zakup javnog skloništa 
u miru

4. Odluka o visini jednogodišnje naknade 
za korištenje poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske

5. Odluka o određivanju i utvrđivanju imena 
ulica i trga u naselju Nova Subocka

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća o stanju 
u prostoru Grada Novske za razdoblje 
ožujak 2003. - prosinac 2005. godine

7. Izmjene i dopune Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Novske

121

121

122

122

124

126

127

128

128

S A D R Ž A J
8. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti 

Dječjeg vrtića »Radost« Novska

9. Izmjene i dopune plana zaštite od požara 
na području Grada Novske

10. Program mjera za unapređenje stanja 
u prostoru Grada Novske za razdoblje 
2006. - 2009. godine

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

5. Dopuna Plana nabave za 2006. godinu

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3. Odluka o imenovanju Stručnog povje-
renstva za nabavu roba, radova i usluga 
male vrijednosti za 2006. godinu

4. Odluka o izmjenama i dopunama Poslo-
vnika Općinskog poglavarstva Općine 
Dvor

5. Odluka o cijenama komunalnih usluga

6. Plan nabave za 2006. godinu

AKTI STRUČNE SLUŽBE

1. Ispravak Proračuna Općine Dvor za 2006. 
godinu

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7. Odluka o osnivanju poduzetničke zone 
»Poduzetnička zona Majur«

129

129

130

141

141

142

142

144

146

146


